
AD\1174686LT.docx PE629.637v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Vystymosi komitetas

2018/0230(COD)

25.1.2019

NUOMONĖ

Vystymosi komiteto

pateikta Kultūros ir švietimo komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
solidarumo korpuso programos, kuriuo panaikinamas [Europos solidarumo 
korpuso reglamentas] ir Reglamentas (ES) Nr. 375/2014
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Nuomonės referentė (*): Eleni Theocharous

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 54 
straipsnis



PE629.637v03-00 2/44 AD\1174686LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1174686LT.docx 3/44 PE629.637v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos Komisija pasiūlė sujungti neseniai veiklą pradėjusį Europos solidarumo korpusą, 
skirtą jaunimui, su ES pagalbos savanorių iniciatyva / Europos savanoriškos humanitarinės 
pagalbos korpusu, kuris buvo sukurtas 2014 m. ir grindžiamas SESV 14 straipsniu, 
sudarančiu humanitarinės pagalbos teisinį pagrindą. 

ES pagalbos savanorių iniciatyva sukurta vadovaujantis Sutarties reikalavimu ir šia iniciatyva 
siekiama prisidėti prie poreikiais grindžiamos humanitarinės pagalbos teikimo ir pažeidžiamų 
ar nuo nelaimės nukentėjusių bendruomenių trečiosiose valstybėse pajėgumų ir atsparumo 
stiprinimo. Nors ES pagalbos savanorių iniciatyva pasižymi galimybėmis daugelyje sričių, jos 
pradžia buvo labai lėta, savanorių skaičius buvo daug mažesnis, nei Komisija iš pradžių 
planavo suburti, ir laikotarpio vidurio vertintojai pabrėžė, kad partnerių dalyvavimas 
humanitariniame sektoriuje nesiekė reikiamo masto. Privalomas iniciatyvoje norinčių 
dalyvauti organizacijų sertifikavimas grindžiamas ilga ir sudėtinga procedūra. Todėl 
savanorių skaičius pasiekė reikšmingą (bet vis dar pernelyg menką) lygį tik 2017 m. Dėl šios 
priežasties vis dar sunku įvertinti visą šios iniciatyvos potencialą ir jis akivaizdžiai lieka 
nepanaudotas. 

Vis dėlto, atrodo, kad dauguma suinteresuotųjų šalių palankiai vertina ES pagalbos savanorių 
iniciatyvos sujungimą su Europos solidarumo korpusu, kurį ši iniciatyva gali papildyti visų 
pirma užtikrinant savanorišką veiklą už Sąjungos ribų ir didžiausią dėmesį skiriant 
humanitariniam aspektui. Jei bus tinkamai viešinama, ši iniciatyva galėtų būti svarbi 
priemonė jaunimui, besidominčiam profesine karjera humanitariniame sektoriuje, taip pat ji 
būtų vertinga įžanga į savanorišką ir pilietinę veiklą ir, apskritai, skatintų domėjimąsi 
visuotiniais humanitariniais iššūkiais. 

Be to, turėtų ir toliau išlikti galimybė ne pelno humanitarinėms organizacijoms ir 
vyresniesiems specialistams pasinaudoti mokymo ir finansavimo galimybėmis, jei jie norėtų 
dalyvauti naujojoje programoje. Todėl nuomonės referentė rekomenduoja netaikyti 30 metų 
bendros viršutinės amžiaus ribos pagal veiklos kryptį, grindžiamą ES pagalbos savanorių 
iniciatyva, kad būtų sudarytos galimybės daugiau patirties turintiems asmenims savanoriškai 
prisidėti prie humanitarinės pagalbos teikimo, ypač dėl to, kad prieš pradedant veiksmus gali 
būti reikalingas specialus mokymas. 

Kaip minėta pirmiau, organizacijų, norinčių dalyvauti ES pagalbos savanorių iniciatyvoje, 
akreditacija yra sudėtinga ir yra svarbiausia kliūtis, trukdanti sutelkti reikšmingą savanorių 
skaičių. Todėl bus svarbu, kad jau akredituotoms organizacijoms nereikėtų dar kartą dalyvauti 
panašioje procedūroje, kai įsigalios naujasis reglamentas. Be to, didelį susirūpinimą keliantis 
klausimas yra supaprastintos ir efektyvesnės procedūros, susijusios su dalyvaujančių 
organizacijų kokybės ženklo gavimu. 

Mūsų komitetas taip pat privalo užtikrinti, kad nuostatomis dėl veiksmų, vykdomų pagal 
Europos savanoriškos humanitarinės pagalbos korpuso kryptį (IV skyrius) (šios nuostatos 
priskiriamos išimtinei mūsų komiteto kompetencijai), būtų užtikrintas papildomumas ir 
suderinamumas su kita ES humanitarinės pagalbos veikla ir su Europos konsensusu dėl 
humanitarinės pagalbos. Ši būsimos programos kryptis turi būti įgyvendinta visapusiškai 



PE629.637v03-00 4/44 AD\1174686LT.docx

LT

laikantis humanitarinių principų ir integruota į poreikiais grindžiamą, koordinuotą ir 
veiksmingą humanitarinę pagalbą. 

Todėl nuomonės referentė mano, kad didžiausią potencialą turi veiksmai, kurie yra sutelkti į 
organizacinių ir vietos gebėjimų ugdymą, atsparumą, ir veiksmai, kuriais susiejama pagalba, 
atkūrimas ir vystymasis, atsižvelgiama į humanitarinės pagalbos ir vystymosi sąsają ir 
pasirengimą, taip pat, apskritai, siekiama didinti informuotumą ir komunikaciją humanitarinių 
poreikių ir principų klausimais.

Galiausiai, kalbėdami apie šio teisėkūros pasiūlymo nuostatas, kurios priklausytų bendrai 
mūsų komiteto ir Kultūros ir švietimo komiteto kompetencijai, manome, kad, apskritai, 
daugiau dėmesio turi būti skiriama darniam vystymuisi, principui „nė vieno nepalikti 
nuošalyje“, skurdo panaikinimui, žmogaus teisėms ir lyčių lygybei.

PAKEITIMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Kultūros ir švietimo komitetą atsižvelgti į šiuos 
pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) atsižvelgiant į tai, kad labai 
padaugėjo humanitarinių krizių ir 
ekstremalių situacijų pasaulyje, ir siekiant 
labiau skatinti Sąjungos piliečių 
solidarumą ir didinti humanitarinės 
pagalbos matomumą jiems, reikia plėtoti 
valstybių narių ir trečiųjų valstybių, 
nukentėjusių nuo žmogaus sukeltų ar 
gaivalinių nelaimių, solidarumą;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) humanitarinė pagalba grindžiama 
nešališkumo, neutralumo ir 



AD\1174686LT.docx 5/44 PE629.637v03-00

LT

nediskriminavimo principais, įtvirtintais 
tarptautinėje humanitarinėje teisėje ir 
Sąjungos teisėje. Humanitarinė pagalba –
skubus reagavimas pagal poreikį, siekiant 
išsaugoti gyvybes, užkirsti kelią žmonių 
kančioms bei jas palengvinti ir išlaikyti 
žmogaus orumą, taip pat užtikrinti 
apsaugą pažeidžiamoms grupėms, 
nukentėjusioms dėl žmogaus sukeltų ar 
gaivalinių nelaimių. Nelaimių rizikos 
mažinimas ir pasirengimas nelaimėms 
vykdant gebėjimų ir atsparumo stiprinimo 
veiklą yra taip pat labai svarbūs 
humanitarinės pagalbos elementai;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) 2016 m. rugsėjo 14 d. pranešime apie 
Sąjungos padėtį pabrėžtas poreikis 
investuoti į jaunimą ir skelbiama Europos 
solidarumo korpuso idėja (toliau –
Programa), siekiant visoje Europos 
Sąjungoje suteikti galimybių jaunuoliams 
prasmingai prisidėti prie visuomenės, 
demonstruoti solidarumą, tobulinti savo
įgūdžius ir taip gauti ne tik darbo, bet ir 
neįkainojamos žmogiškosios patirties;

Išbraukta.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) 2016 m. gruodžio 7 d. Komunikate 
„Europos solidarumo korpusas“1

Komisija pabrėžė, kad reikia sutvirtinti 
solidarumo veiklos pagrindus visoje 
Europoje, sudaryti daugiau geresnių 

Išbraukta.



PE629.637v03-00 6/44 AD\1174686LT.docx

LT

galimybių jaunuoliams dalyvauti 
solidarumo veikloje įvairiose srityse ir 
remti nacionalinius ir vietos subjektus 
jiems stengiantis spręsti įvairius 
uždavinius ir įveikti krizes. Komunikatu 
pradėtas pirmasis Europos solidarumo 
korpuso etapas – pasitelkus įvairias ES 
programas, pagal kurias jaunuoliams 
visoje Sąjungoje pasiūlyta savanoriauti, 
stažuotis arba dirbti; 

__________________

1 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui „Europos 
solidarumo korpusas“ (COM(2016) 942 
final).

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) savanoriška veikla yra konkreti ir 
matoma solidarumo išraiška, kai asmenys 
gali skirti savo žinias, gebėjimus ir laiką 
visuomenei naudingai veiklai, vietos 
bendruomenėms ir kitiems žmonėms, 
nesiekdami piniginės naudos;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) pagalba asmenims ir 
bendruomenėms už Sąjungos ribų, 
kuriuos ištiko nelaimė arba kurie yra ypač 
pažeidžiami nelaimių atveju ir kuriems 
reikalinga humanitarinė pagalba, yra 
grindžiama pagrindiniais principais, t. y. 



AD\1174686LT.docx 7/44 PE629.637v03-00

LT

neutralumo, humaniškumo, 
nepriklausomumo ir nešališkumo 
principais, ir yra svarbi solidarumo 
išraiška. Finansiniai asignavimai turėtų 
atspindėti šį principą ir sudaryti galimybę 
ne mažiau kaip 5 000 savanorių dalyvauti 
humanitarinės pagalbos operacijose;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
4 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4c) dalyvaujantieji savanoriai ir 
Europos savanoriškos humanitarinės 
pagalbos korpuso veiklą įgyvendinančios 
organizacijos turėtų laikytis Europos 
konsensuse dėl humanitarinės pagalbos 
išdėstytų principų;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
4 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4d) reikia toliau plėtoti solidarumą su 
krizių ir nelaimių aukomis trečiosiose 
valstybėse, taip pat apskritai didinti 
Sąjungos piliečių informuotumą apie 
humanitarinę pagalbą ir savanorišką 
veiklą, kaip visą gyvenimą trunkančią 
veiklą, ir užtikrinti didesnį šios pagalbos 
matomumą;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
4 e konstatuojamoji dalis (nauja)



PE629.637v03-00 8/44 AD\1174686LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4e) Sąjunga ir valstybės narės yra 
įsipareigojusios įgyvendinti Darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m. ir 
darnaus vystymosi tikslus ES viduje ir 
vykdydamos išorės veiksmus;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
4 f konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4f) savo 2017 m. gegužės 19 d. 
išvadose dėl humanitarinės pagalbos ir 
vystymosi sąsajų įgyvendinimo Taryba 
pripažino, kad reikia stiprinti atsparumą 
geriau susiejant humanitarinę pagalbą ir 
vystomąjį bendradarbiavimą, taip pat 
toliau stiprinti humanitarinės pagalbos, 
vystomojo bendradarbiavimo ir konfliktų 
prevencijos vienas kitą papildančių 
požiūrių sąsajas; 

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) jaunuoliams turėtų būti sudaromos 
nesunkiai prieinamos galimybės dalyvauti 
solidarumo veikloje, kad jie galėtų išreikšti 
įsipareigojimą dirbti bendruomenių labui, 
kartu įgyti naudingos asmeninės, 
mokymosi, socialinės, pilietinės ir 
profesinės patirties, įgūdžių ir gebėjimų ir 
atitinkamai daugiau galimybių įsidarbinti. 
Tokia veikla taip pat turėtų būti remiamas 
jaunųjų savanorių, stažuotojų ir darbuotojų 
judumas;

(5) jaunuoliams, įskaitant 
pažeidžiamus ir mažiau galimybių 
turinčius jaunuolius, turėtų būti 
sudaromos nesunkiai prieinamos galimybės 
dalyvauti solidarumo veikloje, kad jie 
galėtų išreikšti įsipareigojimą dirbti 
bendruomenių labui, kartu įgyti naudingos 
asmeninės, kultūrinės, mokymosi, 
socialinės, pilietinės ir profesinės patirties, 
įgūdžių ir gebėjimų ir atitinkamai daugiau 
galimybių įsidarbinti. Tokia veikla taip pat 
turėtų būti remiamas jaunųjų savanorių, 



AD\1174686LT.docx 9/44 PE629.637v03-00

LT

stažuotojų ir darbuotojų judumas;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) jaunuoliams siūloma solidarumo 
veikla turėtų būti kokybiška, t. y. ja turėtų 
būti tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai, padedama stiprinti 
bendruomenes, suteikiama galimybė 
jaunuoliams įgyti vertingų žinių ir 
gebėjimų, ji turėtų būti įperkama jaunimui 
ir įgyvendinama saugiomis ir sveikomis 
sąlygomis;

(6) jaunuoliams siūloma solidarumo 
veikla turėtų būti kokybiška, t. y. ja turėtų 
būti tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai, padedama stiprinti 
bendruomenes ir gebėjimus, suteikiama 
galimybė jaunuoliams įgyti vertingų žinių 
ir gebėjimų, ji turėtų būti įperkama 
jaunimui ir įgyvendinama saugiomis ir 
sveikomis sąlygomis, kadangi reikėtų 
skatinti dialogą su vietos ir regionų 
valdžios institucijomis ir 
suinteresuotosiomis šalimis siekiant 
užtikrinti į poreikius orientuotą programą, 
skatinti savanorišką veiklą šalyse 
partnerėse ir svariai padidinti solidarumo 
veiklos vertę vystymosi srityje;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8a) siunčiančiųjų ir priimančiųjų 
organizacijų sertifikavimas, atliktas 
vadovaujantis Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu (ES) Nr. 374/20141a, 
neturėtų būti dubliuojamas pagal naują 
Europos solidarumo korpuso programą ir 
įgyvendinant šį reglamentą nuo 2021 m. 
turėtų būti pripažįstama atitiktis;

____________________

1a 2014 m. balandžio 3 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 375/2014, kuriuo įsteigiamas Europos 



PE629.637v03-00 10/44 AD\1174686LT.docx

LT

savanoriškos humanitarinės pagalbos 
korpusas (ES pagalbos savanorių 
iniciatyva) (OL L 122, 2014 4 24, p. 1–17). 

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) Europos solidarumo korpusas 
sudaro naujų galimybių jaunuoliams 
savanoriauti, stažuotis arba dirbti su 
solidarumu susijusiose srityse, savo 
iniciatyva rengti ir įgyvendinti solidarumo 
projektus. Šios galimybės padeda jiems 
užsitikrinti asmeninį, mokymosi, socialinį, 
pilietinį ir profesinį tobulėjimą. Europos 
solidarumo korpusas taip pat remia jo 
dalyvių ir organizacijų tinklų kūrimo 
veiklą, taip pat priemones, kuriomis 
siekiama užtikrinti remiamos veiklos 
kokybę ir patikimesnį mokymosi rezultatų 
patvirtinimą. Tokiu būdu bus galima 
prisidėti prie Europos bendradarbiavimo 
jaunimo srityje ir skleisti informaciją apie 
tokio bendradarbiavimo teigiamą poveikį;

(9) Europos solidarumo korpusas 
sudaro naujų galimybių jaunuoliams 
savanoriauti, stažuotis arba dirbti su 
solidarumu susijusiose srityse, savo 
iniciatyva rengti ir įgyvendinti solidarumo 
projektus. Šios galimybės padeda jiems 
užsitikrinti asmeninį, mokymosi, socialinį, 
kultūrinį, pilietinį ir profesinį tobulėjimą. 
Europos solidarumo korpusas taip pat 
remia jo dalyvių ir organizacijų tinklų 
kūrimo veiklą, taip pat priemones, 
kuriomis siekiama užtikrinti remiamos 
veiklos kokybę ir patikimesnį mokymosi 
rezultatų patvirtinimą. Tokiu būdu bus 
galima prisidėti prie Europos 
bendradarbiavimo jaunimo srityje ir 
skleisti informaciją apie tokio 
bendradarbiavimo teigiamą poveikį;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) šiomis veiklomis turėtų būti 
tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai bendruomenių naudai, kartu 
skatinant asmens asmeninį, mokymosi, 
socialinį, pilietinį ir profesinį tobulėjimą; 
tai gali būti daroma savanoriaujant, 
stažuojantis, dirbant, įgyvendinant 
projektus arba vykdant tinklų kūrimo 
veiklą įvairiose srityse, pavyzdžiui, 
susijusiose su švietimu ir mokymu, 

(10) šiomis veiklomis turėtų būti 
tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai bendruomenių naudai, kartu 
skatinant asmens asmeninį, mokymosi, 
socialinį, kultūrinį, pilietinį ir profesinį 
tobulėjimą; tai gali būti daroma 
savanoriaujant, stažuojantis, dirbant, 
įgyvendinant projektus arba vykdant tinklų 
kūrimo veiklą įvairiose srityse, pavyzdžiui, 
susijusiose su švietimu ir mokymu, 



AD\1174686LT.docx 11/44 PE629.637v03-00

LT

užimtumu, lyčių lygybe, verslumu (visų 
pirma, socialiniu verslumu), pilietiškumu ir 
demokratiniu dalyvavimu, aplinkos ir 
gamtos apsauga, klimato politika, nelaimių 
prevencija, pasirengimu joms ir jų 
padarinių šalinimu, žemės ūkio ir kaimo 
plėtra, maisto ir ne maisto produktų 
tiekimu, sveikata ir gerove, kūrybiškumu ir 
kultūra, fiziniu lavinimu ir sportu, socialine 
parama ir gerove, trečiųjų šalių piliečių 
priėmimu ir integravimu, teritoriniu 
bendradarbiavimu ir sanglauda, 
tarpvalstybiniu bendradarbiavimu. Tokia 
solidarumo veikla turėtų apimti aiškų 
mokymosi ir mokymo dėmenį per 
atitinkamą veiklą, kuri dalyviams gali būti 
siūloma prieš solidarumo veiklos 
laikotarpį, jo metu ir po jo;

užimtumu, lyčių lygybe, verslumu (visų 
pirma, socialiniu verslumu), žiedine 
ekonomika, pilietiškumu ir demokratiniu 
dalyvavimu, aplinkos ir gamtos apsauga, 
klimato politika, gaivalinių ar žmogaus 
sukeliamų nelaimių prevencija ir jų 
padarinių šalinimu, nuo nelaimių 
nukentėjusių pažeidžiamų grupių 
apsauga, atsparumu, skurdo mažinimu, 
apsirūpinimo maistu saugumu, žemės 
ūkio ir kaimo plėtra, maisto ir ne maisto 
produktų tiekimu, sveikata ir gerove, 
kūrybiškumu ir kultūra, fiziniu lavinimu ir 
sportu, socialine parama ir gerove, trečiųjų 
valstybių piliečių, visų pirma nelydimų 
vaikų, priėmimu ir integravimu, konfliktų 
prevencija, taika ir susitaikymu, žmogaus 
teisėmis, lyčių lygybe, teritoriniu 
bendradarbiavimu ir sanglauda, 
tarpvalstybiniu bendradarbiavimu. Tokia 
solidarumo veikla turėtų apimti aiškų 
mokymosi ir mokymo dėmenį per 
atitinkamą veiklą, kuri dalyviams gali būti 
siūloma prieš solidarumo veiklos 
laikotarpį, jo metu ir po jo;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) savanoriška veikla (tiek Sąjungoje, 
tiek už jos ribų) yra puiki neformaliojo ir 
savaiminio mokymosi patirtis, skatinanti 
jaunuolių asmeninį, socialinį, mokymosi ir 
profesinį tobulėjimą, aktyvų pilietiškumą ir 
galimybes įsidarbinti. Savanoriška veikla 
neturėtų daryti neigiamo poveikio galimam 
ar esamam apmokamam darbui, ar būti 
suvokiama kaip jo pakaitalas; Komisija ir 
valstybės narės, taikydamos atvirąjį 
koordinavimo metodą, turėtų 
bendradarbiauti jaunimo savanoriškos 
veiklos politikos srityje;

(11) savanoriška veikla (tiek Sąjungoje, 
tiek už jos ribų) yra puiki neformaliojo ir 
savaiminio mokymosi patirtis, skatinanti 
jaunų dalyvių asmeninį, kultūrinį, 
socialinį, mokymosi ir profesinį 
tobulėjimą, atsakomybės jausmą, aktyvų 
pilietiškumą ir galimybes įsidarbinti. 
Savanoriška veikla neturėtų daryti 
neigiamo poveikio galimam ar esamam 
apmokamam darbui, ar būti suvokiama 
kaip jo pakaitalas. Savanoriška veikla 
pagal Europos solidarumo korpuso 
programą taip pat turėtų būti siekiama 
papildyti esamas vietos, regionines ir 
nacionalines savanoriškos veiklos 



PE629.637v03-00 12/44 AD\1174686LT.docx

LT

programas, jei tokios programos 
vykdomos. Komisija ir valstybės narės, 
taikydamos atvirąjį koordinavimo metodą, 
turėtų bendradarbiauti jaunimo 
savanoriškos veiklos politikos srityje;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) stažuotės ir darbas su solidarumu 
susijusiose srityse gali suteikti papildomų 
galimybių jaunuoliams patekti į darbo 
rinką ir kartu padėti spręsti pagrindines 
visuomenės problemas. Tai gali padidinti 
jaunuolių galimybes įsidarbinti ir jų 
našumą, kartu padėti jiems pereiti iš 
besimokančiųjų kategorijos į dirbančiųjų 
kategoriją, nes tai būtina norint sudaryti 
jiems geresnes galimybes darbo rinkoje. 
Pagal Europos solidarumo korpuso 
programą siūlomos stažuotės atitinka 
Tarybos rekomendacijoje dėl stažuočių 
kokybės sistemų išdėstytus kokybės 
principus1. Siūlomos stažuotės ir darbas 
yra tarpinis etapas jaunuoliams patenkant į 
darbo rinką, todėl nuo jų neatsiejamas 
paramos teikimas pasibaigus veiklai. Tam 
tikri darbo rinkos dalyviai, visų pirma 
valstybinės ir privačios užimtumo 
tarnybos, socialiniai partneriai ir prekybos 
rūmai, sudaro palankias sąlygas stažuotėms 
ir darbui. Jie kaip dalyvaujančios 
organizacijos turėtų pateikti paraišką dėl 
finansavimo per kompetentingą Europos 
solidarumo korpuso įgyvendinančią 
instituciją, siekdami tarpininkauti tarp 
jaunųjų dalyvių ir stažuotes bei darbą 
solidarumo sektoriuose siūlančių 
darbdavių;

(12) stažuotės ir darbas su solidarumu 
susijusiose srityse gali suteikti papildomų 
galimybių jaunuoliams, įskaitant neįgalius 
jaunuolius ir mažiau galimybių turinčius 
jaunuolius, patekti į darbo rinką ir kartu 
padėti spręsti pagrindines visuomenės 
problemas. Tai gali padidinti jaunuolių 
galimybes įsidarbinti ir jų našumą, kartu 
padėti jiems pereiti iš besimokančiųjų 
kategorijos į dirbančiųjų kategoriją, nes tai 
būtina norint sudaryti jiems geresnes 
galimybes darbo rinkoje, be kita ko, pelno 
nesiekiančiose organizacijose ir 
socialiniame bei humanitariniame 
sektoriuose. Pagal Europos solidarumo 
korpuso programą siūlomos stažuotės 
atitinka Tarybos rekomendacijoje dėl 
stažuočių kokybės sistemų išdėstytus 
kokybės principus1 ir principus, išdėstytus 
JT neįgaliųjų teisių konvencijoje. 
Siūlomos stažuotės ir darbas yra tarpinis 
etapas jaunuoliams patenkant į darbo rinką, 
todėl nuo jų neatsiejamas paramos teikimas 
pasibaigus veiklai. Tam tikri darbo rinkos 
dalyviai, visų pirma valstybinės ir 
privačios užimtumo tarnybos, socialiniai 
partneriai ir prekybos rūmai, sudaro 
palankias sąlygas stažuotėms ir darbui. Jie 
kaip dalyvaujančios organizacijos turėtų 
pateikti paraišką dėl finansavimo per 
kompetentingą Europos solidarumo 
korpuso įgyvendinančią instituciją, 
siekdami tarpininkauti tarp jaunųjų dalyvių 
ir stažuotes bei darbą solidarumo 



AD\1174686LT.docx 13/44 PE629.637v03-00

LT

sektoriuose siūlančių darbdavių;

__________________ __________________

1 2018 m. kovo 15 d. Tarybos 
rekomendacija dėl kokybiškos ir 
veiksmingos pameistrystės europinės 
sistemos (OL C 153, 2018 5 2, p. 1).

1 2018 m. kovo 15 d. Tarybos 
rekomendacija dėl kokybiškos ir 
veiksmingos pameistrystės europinės 
sistemos (OL C 153, 2018 5 2, p. 1).

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) jaunuolių iniciatyvumas yra svarbus 
visuomenės ir darbo rinkos turtas. Europos 
solidarumo korpusas padeda jį skatinti, 
suteikdamas jaunuoliams galimybę rengti 
ir įgyvendinti savo projektus, kuriais 
siekiama spręsti konkrečias problemas 
vietos bendruomenių labui. Tokie projektai 
– galimybė išbandyti idėjas ir padėti 
jaunuoliams patiems skatinti solidarumo 
veiksmus. Jie taip pat yra atspirties taškas 
norint toliau dalyvauti solidarumo veikloje 
ir pirmasis žingsnis skatinant Europos 
solidarumo korpuso dalyvius dirbti 
savarankiškai arba burtis į asociacijas, 
nevyriausybines organizacijas ar kitas 
organizacijas, veikiančias solidarumo, ne 
pelno ir jaunimo sektoriuose;

(13) jaunuolių iniciatyvumas yra svarbus 
visuomenės ir darbo rinkos turtas. Europos 
solidarumo korpusas padeda jį skatinti, 
suteikdamas jaunuoliams galimybę rengti 
ir įgyvendinti savo projektus, kuriais 
siekiama spręsti konkrečias problemas 
vietos bendruomenių ir labiausiai 
skurstančių asmenų visuomenėje labui. 
Tokie projektai – galimybė išbandyti idėjas 
ir padėti jaunuoliams patiems skatinti 
solidarumo veiksmus. Jie taip pat yra 
atspirties taškas norint toliau dalyvauti 
solidarumo veikloje ir pirmasis žingsnis 
skatinant Europos solidarumo korpuso 
dalyvius ir toliau būti aktyviais piliečiais 
vykdant savanorišką veiklą ar tampant 
asociacijų darbuotojais arba burtis į 
asociacijas, nevyriausybines organizacijas 
ar kitas organizacijas, veikiančias 
solidarumo, ne pelno ir jaunimo 
sektoriuose;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) savanoriai gali prisidėti stiprinant 
Sąjungos pajėgumus teikti poreikiais ir 
principais grindžiamą humanitarinę 



PE629.637v03-00 14/44 AD\1174686LT.docx

LT

pagalbą ir prisidėti prie humanitarinio 
sektoriaus veiksmingumo didinimo, jei jie 
yra tinkamai atrinkti, apmokyti ir parengti 
dislokavimui taip, kad būtų užtikrinta, kad 
jie turi reikiamų įgūdžių ir gebėjimų, kad 
galėtų kuo veiksmingiau padėti žmonėms, 
kuriems reikia pagalbos, su sąlyga, kad 
jiems užtikrinta pakankama parama ir 
priežiūra toje vietoje, kur vykdoma 
savanoriška veikla. Todėl labai 
kvalifikuotų, gerai apmokytų ir patyrusių 
ugdančiųjų vadovų ir (arba) mentorių 
vietoje vaidmuo yra itin svarbus didinant 
humanitarinės pagalbos veiksmingumą, 
taip pat padedant savanoriams;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) nacionalinės agentūros taip pat 
turėtų skatinti buvusius savanorius tapti 
Europos solidarumo korpuso programos 
ambasadoriais ir dalytis savo patirtimi 
jaunimo organizacijose, švietimo įstaigose 
ir seminaruose. Kaip ambasadoriai, jie 
dalyvautų būsimų kandidatų mokymuose 
ir taip prisidėtų prie programos skatinimo.
Šiuo tikslu nacionalinės agentūros turėtų 
teikti paramą savanoriams;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
14 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14b) siekiant užtikrinti sėkmingą 
Europos solidarumo korpuso veiklą, 
reikia didinti matomumą ir 
sąmoningumą, taip pat toliau skatinti 
turimas finansavimo galimybes rengiant
informavimo kampanijas (įskaitant 



AD\1174686LT.docx 15/44 PE629.637v03-00

LT

kasmetinę Europos solidarumo korpuso 
informacinę dieną) ir taikant dinamiškas 
komunikacijos priemones, ypatingai didelį 
dėmesį skiriant socialinei žiniasklaidai, 
užtikrinant kuo didesnį tikslinių grupių, 
įskaitant ir asmenis, ir organizacijas, 
informuotumą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) ypatingą dėmesį reikėtų skirti 
Europos solidarumo korpuse siūlomos 
veiklos ir kitokių galimybių kokybės 
užtikrinimui, visų pirma siūlant dalyviams 
mokymą, kalbinę paramą, draudimą, 
administracinę paramą ir paramą 
pasibaigus veiklai, taip pat patvirtinant per 
Europos solidarumo korpusą įgytas žinias, 
įgūdžius ir gebėjimus. Savanorių 
saugumui ir saugai turėtų ir toliau būti 
ypatingai svarbūs aspektai, savanoriai 
neturėtų būti dislokuojami operacijoms, 
kurios vykdomos per tarptautinius ir 
netarptautinius ginkluotus konfliktus, 
vykdyti;

(15) ypatingą dėmesį reikėtų skirti 
Europos solidarumo korpuse siūlomos 
veiklos ir kitokių galimybių kokybės 
užtikrinimui, visų pirma siūlant dalyviams 
mokymą, kalbinę paramą (internetu, jei 
kitų galimybių nesama), draudimą, 
administracinę paramą ir paramą 
pasibaigus veiklai, taip pat patvirtinant per 
Europos solidarumo korpusą įgytas žinias, 
įgūdžius ir gebėjimus. Tinkamas savanorių 
mokymas, saugumas ir sauga turėtų ir 
toliau būti ypatingai svarbūs aspektai, šiais 
klausimais reikėtų reguliariai keistis 
informacija ir atlikti su jais susijusį 
rizikos vertinimą, ir ši nuostata visų pirma 
taikytina Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpuso atveju.
Savanoriai neturėtų būti dislokuojami 
operacijoms, kurios vykdomos per 
tarptautinius ir netarptautinius ginkluotus 
konfliktus, vykdyti. Taip pat reikėtų 
tinkamai atsižvelgti į vaikų ir kitų 
pažeidžiamų asmenų, kurie bendrauja su 
savanoriais, saugą ir interesus. Veikloje, 
kurią vykdant tiesiogiai bendraujama su 
vaikais, derėtų vadovautis vaiko interesų 
principu ir, jei reikia, turėtų būti 
atliekami asmens patikrinimai ir imamasi 
kitų priemonių, kuriomis siekiama 
užtikrinti vaikų apsaugą;



PE629.637v03-00 16/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) visuose Europos solidarumo 
korpuso veiklos etapuose, įskaitant 
dalyvaujančių savanorių ir organizacijų 
nustatymą ir atranką, turėtų būti 
visapusiškai laikomasi Sąjungos lygių 
galimybių ir nediskriminavimo principų;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant užtikrinti Europos 
solidarumo korpuso veiklos poveikį 
asmeniniam, mokymosi, socialiniam, 
pilietiniam ir profesiniam dalyvių 
tobulėjimui, reikėtų tinkamai nustatyti ir 
dokumentuoti per tokią veiklą įgytas 
žinias, įgūdžius ir gebėjimus atsižvelgiant į 
nacionalines aplinkybes ir ypatumus, kaip 
rekomenduojama 2012 m. gruodžio 20 d. 
Tarybos rekomendacijoje dėl neformaliojo 
mokymosi ir savišvietos rezultatų 
patvirtinimo22;

(16) siekiant užtikrinti Europos 
solidarumo korpuso veiklos poveikį 
asmeniniam, mokymosi, socialiniam, 
kultūriniam, pilietiniam ir profesiniam 
dalyvių tobulėjimui, reikėtų tinkamai 
nustatyti ir dokumentuoti per tokią veiklą 
įgytas žinias, įgūdžius ir gebėjimus 
atsižvelgiant į nacionalines aplinkybes ir 
ypatumus, kaip rekomenduojama 2012 m. 
gruodžio 20 d. Tarybos rekomendacijoje 
dėl neformaliojo mokymosi ir savišvietos 
rezultatų patvirtinimo22;

_________________ _________________

22 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
rekomendacija dėl neformaliojo mokymosi 
ir savišvietos rezultatų patvirtinimo 
(OL C 398, 2012 12 22, p. 1–5).

22 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
rekomendacija dėl neformaliojo mokymosi 
ir savišvietos rezultatų patvirtinimo 
(OL C 398, 2012 12 22, p. 1–5).



AD\1174686LT.docx 17/44 PE629.637v03-00

LT

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
16 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16a) nacionalinės agentūros taip pat 
turėtų skatinti jaunus savanorius tapti 
Europos solidarumo korpuso programos 
ambasadoriais ir dalytis savo patirtimi 
jaunimo tinkluose, švietimo įstaigose ir 
seminaruose. Buvę savanoriai ir (arba) 
ambasadoriai taip pat galėtų prisidėti prie 
būsimų kandidatų mokymo;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) kokybės ženklas turėtų užtikrinti, 
kad dalyvaujančios organizacijos laikytųsi
Europos solidarumo korpuso principų ir 
reikalavimų, susijusių su jų teisėmis ir 
pareigomis visais solidarumo veiklos
etapais. Kokybės ženklas yra būtinoji 
dalyvavimo sąlyga, bet jo gavimas savaime 
neturėtų reikšti, kad bus skirtas 
finansavimas pagal Europos solidarumo 
korpuso programą;

(17) kokybės ženklas turėtų užtikrinti, 
kad dalyvaujančios organizacijos 
vadovaujasi Sąjungos vertybėmis 
principais ir tikslais ir laikosi Europos 
solidarumo korpuso principų ir 
reikalavimų, susijusių su jų teisėmis ir 
pareigomis visais solidarumo veiklos 
etapais. Kokybės ženklas yra būtinoji 
dalyvavimo sąlyga, bet jo gavimas savaime 
neturėtų reikšti, kad bus skirtas 
finansavimas pagal Europos solidarumo 
korpuso programą;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) bet kuris Europos solidarumo 
korpuso veikloje norintis dalyvauti 
subjektas turėtų gauti kokybės ženklą, jei 
tenkinamos atitinkamos sąlygos. Kokybės 

(18) bet kuris Europos solidarumo 
korpuso veikloje norintis dalyvauti 
subjektas turėtų gauti kokybės ženklą, jei 
tenkinamos atitinkamos sąlygos. Kokybės 



PE629.637v03-00 18/44 AD\1174686LT.docx

LT

ženklo suteikimo procedūrą turėtų nuolat 
vykdyti Europos solidarumo korpuso 
programą įgyvendinančios institucijos. 
Suteiktą kokybės ženklą reikėtų reguliariai 
įvertinti iš naujo ir atšaukti, jeigu atliekant 
patikrinimą nustatoma, kad sąlygos, 
kuriomis jis buvo suteiktas, 
nebetenkinamos;

ženklo suteikimo procedūrą turėtų nuolat 
vykdyti Europos solidarumo korpuso 
programą įgyvendinančios institucijos
atsižvelgdamos į esamas sertifikavimo 
sistemas. Ženklo gavimo procesas turėtų 
būti supaprastintas jau sertifikuotoms 
organizacijoms, visų pirma, pagal 
dabartinę ES pagalbos savanorių sistemą 
sertifikuotoms organizacijoms ir ECHO 
partnerystės pagrindų susitarimo šalims.
Vykdant šį procesą, reikėtų tinkamai 
atsižvelgti į panašius procesus, vykdytus 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 375/2014 ir 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2017/14751a, taip pat 
pagal Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 1257/961b. Suteiktą kokybės ženklą 
reikėtų reguliariai įvertinti iš naujo ir 
atšaukti, jeigu atliekant patikrinimą 
nustatoma, kad sąlygos, kuriomis jis buvo 
suteiktas, nebetenkinamos. Administracinė 
našta, susijusi su kokybės ženklų 
suteikimo procesu ir pakartotinio 
vertinimo procesu, turėtų būti kuo labiau 
sumažinta siekiant užtikrinti vienodas 
galimybes gauti ženklą ir išvengti 
mažesnių organizacijų atgrasymo nuo 
dalyvavimo;

______________________

1a 2018 m. spalio 2 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1475, 
kuriuo nustatoma Europos solidarumo 
korpuso teisinė sistema ir iš dalies 
keičiami Reglamentas 
(ES) Nr. 1288/2013, Reglamentas 
(ES) Nr. 1293/2013 ir Sprendimas 
Nr. 1313/2013/ES (OL L 250, 2018 10 4, 
p. 1).

1996 m. birželio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1257/96 dėl 
humanitarinės pagalbos 
(OL L 163, 1996 7 2, p. 1).



AD\1174686LT.docx 19/44 PE629.637v03-00

LT

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
20 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20a) siekdama didinti įgyvendinimo 
proceso skaidrumą ir Europos solidarumo 
korpuso programos veiksmingumą, 
Komisija turėtų reguliariai konsultuotis 
su pagrindinėmis suinteresuotosiomis 
šalimis, įskaitant dalyvaujančias 
organizacijas ir kitas susijusias pilietinės 
visuomenės organizacijas, be kita ko, su 
jaunimo tinklais ir nacionalinėmis 
jaunimo tarybomis, taip pat darbdaviams 
atstovaujančiais tinklais ir profesinėmis
sąjungomis;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Europos solidarumo korpuso 
portalą reikėtų nuolat tobulinti siekiant 
užtikrinti galimybę nesunkiai prisijungti 
prie Europos solidarumo korpuso ir sukurti 
vieno langelio sistemą ir susidomėjusiems 
asmenims, ir organizacijoms, be kita ko, 
registruojantis, nustatant ir derinant 
poreikius ir galimybes, kuriant tinklus ir 
vykdant virtualius mainus, rengiant 
mokymą internetu, teikiant kalbinę paramą 
ir paramą pasibaigus veiklai bei atliekant 
kitas naudingas funkcijas, kurių gali 
prireikti ateityje;

(23) Europos solidarumo korpuso 
portalą reikėtų nuolat tobulinti siekiant
užtikrinti galimybę nesunkiai prisijungti 
prie Europos solidarumo korpuso visiems 
naudotojams, vadovaujantis prieinamumo 
reikalavimais, išdėstytais Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 
2016/21021a, ir sukurti vieno langelio 
sistemą ir susidomėjusiems asmenims, ir 
organizacijoms, be kita ko, registruojantis, 
nustatant ir derinant poreikius ir galimybes, 
kuriant tinklus ir vykdant virtualius 
mainus, rengiant mokymą internetu, 
teikiant kalbinę paramą ir paramą 
pasibaigus veiklai (internetu, jei kitų
galimybių nesama) bei atliekant kitas 
naudingas funkcijas, kurių gali prireikti 
ateityje.  Kalbant apie dislokavimą 
humanitarinės pagalbos veiklai remti ir 
ilgai trunkantį laikotarpį nuo prašymo 
pateikimo iki savanorio dislokavimo, 



PE629.637v03-00 20/44 AD\1174686LT.docx

LT

pasakytina, kad humanitarinės pagalbos 
veiklos dalyviai neturėtų patirti daugiau 
kliūčių nei kitų sričių dalyviai;

_______________________

1a 2016 m. spalio 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2016/2102 dėl viešojo sektoriaus 
institucijų interneto svetainių ir mobiliųjų 
programų prieinamumo (OL L 327, 
2016 12 2, p. 1). 

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) Europos solidarumo korpusas 
skirtas 18–30 m. jaunuoliams; norint 
dalyvauti Europos solidarumo korpuso 
siūlomoje veikloje, pirmiausia reikėtų 
užsiregistruoti Europos solidarumo 
korpuso portale;

(27) Europos solidarumo korpusas visų 
pirma skirtas 18–35 m. jaunuoliams, nors 
dėl humanitarinės pagalbos trečiosiose 
valstybėse poreikių ir aplinkybių gali būti 
pagrįstas ir vyresnio nei minėto amžiaus 
ekspertų dalyvavimas. Norint dalyvauti 
Europos solidarumo korpuso siūlomoje 
veikloje, pirmiausia reikėtų užsiregistruoti 
Europos solidarumo korpuso portale.
Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 
lyčių lygybei, t. y. vienodo moterų ir vyrų 
dalyvavimo skatinimui ir palankių sąlygų 
jiems dalyvauti sudarymui;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
27 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27a) atsižvelgiant į Sąjungos lygių 
galimybių ir nediskriminavimo principus 
galima teigti, kad visų visuomenės 
sluoksnių ir amžiaus Sąjungos piliečiai ir 
ilgalaikiai Sąjungos gyventojai turėtų 
galėti dalyvauti kaip aktyvūs piliečiai.
Atsižvelgiant į konkrečius humanitarinės 



AD\1174686LT.docx 21/44 PE629.637v03-00

LT

veiklos iššūkius, ES pagalbos savanorių 
iniciatyvos dalyviai turėtų būti bent 18 
metų amžiaus ir gali būti įvairių profilių 
ir kartų, nes norint sėkmingai vykdyti 
tokias humanitarines operacijas svarbūs 
yra jų įgūdžiai;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) reikėtų ypač siekti užtikrinti, kad 
Europos solidarumo korpuso remiamoje 
veikloje galėtų dalyvauti visi jaunuoliai, 
visų pirma turintys nepalankiausias 
sąlygas. Reikėtų įgyvendinti ypatingas 
priemones, kuriomis būtų skatinama 
socialinė įtrauktis, palankių sąlygų 
neturinčių jaunuolių dalyvavimas, 
atsižvelgiama į apribojimus, susijusius su 
daugybės kaimo vietovių ir atokiausių 
Sąjungos regionų ir užjūrio šalių ir 
teritorijų atokumu. Be to, dalyvaujančios 
šalys turėtų dėti pastangas, kad būtų 
priimtos visos tinkamos teisinių ir 
administracinių kliūčių šalinimo priemonės 
ir būtų užtikrintas sklandus Europos 
solidarumo korpuso veikimas. Tai turėtų 
padėti išspręsti, jei įmanoma, ir 
nepažeidžiant Šengeno acquis bei Sąjungos 
teisės aktų dėl trečiųjų valstybių piliečių 
atvykimo ir gyvenimo, vykdant 
tarpvalstybinę veiklą Europos Sąjungos 
viduje kylančias administracines 
problemas, dėl kurių kyla sunkumų gauti 
vizas, leidimus gyventi ir Europos 
sveikatos draudimo kortelę;

(28) reikėtų ypač siekti užtikrinti, kad 
Europos solidarumo korpuso remiamoje 
veikloje galėtų dalyvauti visi jaunuoliai, 
visų pirma turintys nepalankiausias sąlygas
ir pažeidžiami jaunuoliai, įskaitant 
neįgalius kandidatus savanoriškam 
darbui dirbti. Reikėtų įgyvendinti 
ypatingas priemones, kuriomis būtų 
skatinama palankių sąlygų neturinčių 
jaunuolių socialinė įtrauktis, mokymai ir
dalyvavimas, atsižvelgiama į apribojimus, 
susijusius su daugybės kaimo vietovių ir 
atokiausių Sąjungos regionų ir užjūrio šalių 
ir teritorijų atokumu. Be to, dalyvaujančios 
šalys turėtų dėti pastangas, kad būtų 
priimtos visos tinkamos teisinių ir 
administracinių kliūčių šalinimo priemonės 
ir būtų užtikrintas sklandus Europos 
solidarumo korpuso veikimas. Tai turėtų 
padėti išspręsti, jei įmanoma, ir 
nepažeidžiant Šengeno acquis bei Sąjungos 
teisės aktų dėl trečiųjų valstybių piliečių 
atvykimo ir gyvenimo, vykdant 
tarpvalstybinę veiklą Europos Sąjungos 
viduje kylančias administracines 
problemas, dėl kurių kyla sunkumų gauti 
vizas, leidimus gyventi ir Europos 
sveikatos draudimo kortelę;



PE629.637v03-00 22/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) ypatingas dėmesys ir parama 
turėtų būti teikiami priimančiųjų 
partnerių organizacijų trečiosiose 
valstybėse gebėjimams ir poreikiui 
integruoti savanorių veiklą atsižvelgiant į 
vietos aplinkybes, taip pat palengvinti 
savanorių sąveiką su vietos 
humanitarinės pagalbos teikėjais, 
priimančiąja bendruomene ir pilietine 
visuomene;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) vadovaujantis Komisijos 
komunikatu „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“1, Programoje turėtų būti 
atsižvelgta į ypatingą šių regionų padėtį. 
Bus imtasi priemonių atokiausių regionų 
dalyvavimui visuose veiksmuose 
paskatinti. Šios priemonės bus reguliariai 
stebimos ir vertinamos; 

(35) vadovaujantis Komisijos 
komunikatu „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“1, Programoje turėtų būti 
atsižvelgta į ypatingą šių regionų padėtį ir 
poreikius, visų pirma į politinės, 
ekonominės ir socialinės padėties raidą, 
taigi į jaunimo nedarbo lygį, kad būtų 
galima sudaryti geresnio 
bendradarbiavimo sąlygas pačiu 
efektyviausiu ir paprasčiausiu būdu. Bus 
imtasi priemonių atokiausių regionų 
dalyvavimui visuose veiksmuose 
paskatinti. Šios priemonės bus reguliariai 
stebimos ir vertinamos; 

__________________ __________________

1 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui, Regionų 
komitetu ir Europos investicijų bankui 
„Sustiprinta ir atnaujinta strateginė 
partnerystė su ES atokiausiais regionais“ 

1 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui, Regionų 
komitetu ir Europos investicijų bankui 
„Sustiprinta ir atnaujinta strateginė 
partnerystė su ES atokiausiais regionais“ 



AD\1174686LT.docx 23/44 PE629.637v03-00

LT

(COM(2017) 623 final). (COM(2017) 623 final).

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant geriau įgyvendinti 
Programos tikslus, pageidautina, kad 
Komisija, valstybės narės ir nacionalinės 
agentūros glaudžiai bendradarbiautų su 
nevyriausybinėmis organizacijomis, 
jaunimo organizacijomis ir vietos 
suinteresuotosiomis šalimis, turinčiomis 
patirties solidarumo veiksmų srityje;

(39) siekiant geriau įgyvendinti 
Programos tikslus, pageidautina, kad 
Komisija, valstybės narės ir nacionalinės 
agentūros glaudžiai bendradarbiautų su 
nacionalinėmis vyriausybėmis, 
nevyriausybinėmis organizacijomis, 
jaunimo organizacijomis, privačiojo 
sektoriaus atstovais ir vietos 
suinteresuotosiomis šalimis, turinčiomis 
patirties solidarumo veiksmų srityje, 
atsižvelgdamos į esamas nacionalines ir 
regionines savanorių programas;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
42 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) siekdama užtikrinti patikimą 
finansų valdymą ir teisinį tikrumą 
kiekvienoje dalyvaujančioje šalyje, 
kiekviena nacionalinė institucija turėtų 
paskirti nepriklausomą audito įstaigą. Jei 
įmanoma ir siekiant užtikrinti kuo didesnį 
veiksmingumą, nepriklausoma audito 
įstaiga galėtų būti ta pati įstaiga, kuri yra 
paskirta atsakinga už [Naujojo Erasmus 
reglamento] III skyriuje nurodytus 
veiksmus;

(42) siekdama užtikrinti patikimą 
finansų valdymą, išlaidų optimizavimą ir 
teisinį tikrumą kiekvienoje dalyvaujančioje 
šalyje, kiekviena nacionalinė institucija 
turėtų paskirti nepriklausomą audito 
įstaigą. Jei įmanoma ir siekiant užtikrinti 
kuo didesnį veiksmingumą, nepriklausoma 
audito įstaiga galėtų būti ta pati įstaiga, 
kuri yra paskirta atsakinga už [Naujojo 
Erasmus reglamento] III skyriuje 
nurodytus veiksmus;



PE629.637v03-00 24/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) solidarumo veikla – kokybiška
laikina veikla, padedanti siekti Europos 
solidarumo korpuso tikslų; tai gali būti 
savanoriška veikla, stažuotės, darbas, 
solidarumo projektai ir tinklų kūrimo 
veikla įvairiose srityse, įskaitant 13 dalyje 
nurodytas veiklos sritis, užtikrinant 
Europos pridėtinę vertę ir sveikatos bei 
saugos taisyklių laikymąsi;

1) solidarumo veikla – lengvai 
prieinama, aukštos kokybės, įtrauki ir 
atitinkamai finansuojama laikina veikla, 
padedanti siekti Europos solidarumo 
korpuso tikslų; tai gali būti savanoriška 
veikla, stažuotės, darbas, solidarumo 
projektai ir tinklų kūrimo veikla įvairiose 
srityse, įskaitant 13 dalyje nurodytas 
veiklos sritis, užtikrinant Europos pridėtinę 
vertę ir sveikatos bei saugos taisyklių 
laikymąsi;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) registruotas kandidatas – 17–30 m. 
asmuo, užsiregistravęs Europos solidarumo 
korpuso portale, kad išreikštų norą 
dalyvauti solidarumo veikloje, tačiau dar 
joje nedalyvaujantis;

2) registruotas kandidatas – asmuo, 
užsiregistravęs Europos solidarumo 
korpuso portale, kad išreikštų norą 
dalyvauti solidarumo veikloje, tačiau dar 
joje nedalyvaujantis; 

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) dalyvis – 18–30 m. asmuo, 
užsiregistravęs Europos solidarumo 
korpuso portale ir dalyvaujantis solidarumo 
veikloje pagal Europos solidarumo korpuso 
programą;

3) dalyvis – asmuo, užsiregistravęs 
Europos solidarumo korpuso portale ir 
dalyvaujantis solidarumo veikloje pagal 
Europos solidarumo korpuso programą;
kitos nei IV skyriuje nurodytos veiklos 
atveju dalyviai yra 18–35 metų amžiaus 
asmenys;



AD\1174686LT.docx 25/44 PE629.637v03-00

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4) mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai – jaunuoliai, dėl ekonominių, 
socialinių, kultūrinių, geografinių ar 
sveikatos priežasčių arba dėl negalios ar 
mokymosi sunkumų susiduriantys su 
kokiomis nors kliūtimis, kurios neleidžia
jiems veiksmingai naudotis Programos 
teikiamomis galimybėmis;

4) mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai – jaunuoliai, dėl ekonominių, 
socialinių, kultūrinių, geografinių ar 
sveikatos priežasčių arba mokymosi 
sunkumų ir negalios, įskaitant ilgalaikius 
fizinius, psichikos, intelekto ar jutimo 
sutrikimus, pripažintus JT neįgaliųjų 
teisių konvencijoje, susiduriantys su 
kokiomis nors kliūtimis, kurios, netaikant 
papildomų ir specialiai pritaikytų 
paramos priemonių, trukdo jiems 
veiksmingai naudotis Programos 
teikiamomis galimybėmis;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6) savanoriška veikla – solidarumo 
veikla, vykdoma kaip savanoriška 
neatlygintina veikla iki 12 mėnesių;

6) savanoriška veikla – solidarumo 
veikla, vykdoma kaip savanoriška 
neatlygintina veikla iki 12 mėnesių, kai 
asmenys gali skirti savo žinias, gebėjimus 
ir laiką visuomenei naudingai veiklai, 
bendruomenėms ar kitiems žmonėms, 
nesiekdami piniginės naudos;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7) stažuotė — solidarumo veikla nuo 
dviejų iki šešių mėnesių, kuri gali būti 
vieną kartą pratęsta ne ilgesniam kaip 12 
mėnesių laikotarpiui ir kurią siūlo bei 

7) stažuotė — mokymosi komponentą 
apimanti solidarumo veikla nuo dviejų iki 
šešių mėnesių, kuri gali būti vieną kartą 
pratęsta ne ilgesniam kaip 12 mėnesių 



PE629.637v03-00 26/44 AD\1174686LT.docx

LT

apmoka Europos solidarumo korpuso 
dalyvį priimanti dalyvaujanti organizacija;

laikotarpiui ir kurią siūlo bei apmoka 
Europos solidarumo korpuso dalyvį 
priimanti dalyvaujanti organizacija;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Bendrasis Programos tikslas –
stiprinti jaunuolių ir organizacijų 
dalyvavimą prieinamoje ir kokybiškoje 
solidarumo veikloje siekiant padėti stiprinti 
sanglaudą, solidarumą ir demokratiją 
Sąjungoje ir už jos ribų, vietoje 
sprendžiant visuomenės ir humanitarinius 
uždavinius, ypatingą dėmesį skiriant 
socialinės sanglaudos skatinimui.

1. Bendrasis Programos tikslas –
stiprinti jaunuolių ir organizacijų 
dalyvavimą prieinamoje ir kokybiškoje 
solidarumo ir ne pelno veikloje siekiant 
padėti stiprinti sanglaudą, solidarumą, 
taiką ir demokratiją Sąjungoje ir už jos 
ribų, daryti pažangą siekiant darnaus 
vystymosi tikslų, spręsti visuomenės ir 
humanitarinius uždavinius vietoje, visų 
pirma mažinant gaivalinių ir žmogaus 
sukeltų nelaimių riziką, reaguoti į 
nepaprastąją padėtį nestabiliose šalyse ir 
šalyse po konfliktų ypatingą dėmesį 
skiriant socialinės sanglaudos skatinimui.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Konkretus Programos tikslas –
suteikti jaunuoliams, įskaitant mažiau 
galimybių turinčius asmenis, lengvai 
prieinamų galimybių dalyvauti solidarumo 
veikloje Europoje ir užsienyje, kartu 
gerinant ir tinkamai patvirtinant jų 
gebėjimus, taip pat sudarant geresnes 
sąlygas jiems įsidarbinti ir patekti į darbo 
rinką.

2. Konkretus Programos tikslas –
suteikti jaunuoliams, įskaitant neįgalius ir 
mažiau galimybių turinčius asmenis, 
lengvai prieinamų galimybių dalyvauti 
solidarumo veikloje Europoje ir užsienyje, 
kartu gerinant ir tinkamai patvirtinant jų
kultūrinį sąmoningumą, profesinius ir 
pilietinius gebėjimus, taip pat sudarant 
geresnes sąlygas jiems įsidarbinti ir patekti 
į darbo rinką.

Pakeitimas 45



AD\1174686LT.docx 27/44 PE629.637v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) jaunuolių dalyvavimas solidarumo 
veikloje sprendžiant visuomenės 
uždavinius, kaip nurodyta 6 straipsnyje;

a) jaunuolių dalyvavimas solidarumo 
veikloje sprendžiant visuomenės 
uždavinius ir pastangos siekiant darnaus 
vystymosi tikslų, kaip nurodyta 
6 straipsnyje;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jaunuolių dalyvavimas vykdant su 
humanitarine pagalba susijusioje 
solidarumo veikloje (Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpusas), kaip 
nurodyta 10 straipsnyje.

b) jaunuolių ir patirtį turinčių 
asmenų dalyvavimas su humanitarine 
pagalba susijusioje solidarumo veikloje 
(Europos savanoriškos humanitarinės 
pagalbos korpusas), kaip nurodyta 
10 straipsnyje, ir veiksmuose, vykdomuose 
Sąjungoje ir už jos ribų, kuriais siekiama 
didinti priimančiųjų organizacijų 
trečiosiose valstybėse gebėjimus teikti 
humanitarinę pagalbą, kaip nurodyta 
11 straipsnyje.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Į metinę darbo programą, priimtą 
pagal 18 straipsnį, įtrauktas veiklos, kuri 
gali būti žalinga dalyviams, naudos 
gavėjams ir visuomenei arba netinkama 
dalyviams, kuri neatliekama pagal 
Programą arba kuriai vykdyti reikalingas 
specialus mokymas, asmens patikrinimai 
ar kitos priemonės, sąrašas.



PE629.637v03-00 28/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) stiprinti dalyvaujančių organizacijų 
gebėjimus pasiūlyti kokybiškų projektų vis 
didesniam Europos solidarumo korpuso 
dalyvių skaičiui;

a) stiprinti dalyvaujančių organizacijų 
ir vietos partnerių gebėjimus
bendradarbiauti ir pasiūlyti kokybiškų 
projektų vis didesniam Europos solidarumo 
korpuso dalyvių skaičiui;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pritraukti naujų dalyvių – tiek 
jaunuolių, tiek dalyvaujančių organizacijų;

b) pritraukti naujų dalyvių – jaunuolių, 
vykdant ES pagalbos savanorių iniciatyvą 
tam tikrą patirtį įgijusių asmenų ir
dalyvaujančių organizacijų;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) Europos solidarumo korpuso 
portalo ir kitų svarbių internetinių 
paslaugų, būtinų pagalbinių IT sistemų ir 
internetinių priemonių sukūrimą, 
palaikymą ir naujinimą.

d) Europos solidarumo korpuso 
portalo ir kitų svarbių internetinių 
paslaugų, būtinų pagalbinių IT sistemų ir 
internetinių priemonių sukūrimą, 
palaikymą ir naujinimą, vadovaujantis 
Direktyvoje (ES) 2016/2102 nustatytais 
prieinamumo reikalavimais.



AD\1174686LT.docx 29/44 PE629.637v03-00

LT

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpuso kryptį 
įgyvendinamais veiksmais visų pirma 
siekiama padėti teikti poreikiais 
grindžiamą humanitarinę pagalbą, kuria 
siekiama išsaugoti gyvybę, užkirsti kelią 
žmonių kančioms ir jas palengvinti, 
išlaikyti žmogaus orumą ir stiprinti 
pažeidžiamų ar nuo nelaimės nukentėjusių 
bendruomenių gebėjimus ir atsparumą.

1. Pagal Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpuso kryptį 
įgyvendinamais veiksmais visų pirma 
siekiama padėti teikti poreikiais 
grindžiamą humanitarinę pagalbą, kuria 
siekiama išsaugoti gyvybę, užkirsti kelią 
žmonių kančioms ir jas palengvinti, 
išlaikyti žmogaus orumą įvykus 
gaivalinėms ar žmogaus sukeltoms 
nelaimėms ir stiprinti pažeidžiamų, 
nestabilių ar nuo gaivalinių ar žmogaus 
sukeltų nelaimių nukentėjusių 
bendruomenių gebėjimus ir atsparumą ir 
palengvinti perėjimą nuo humanitarinės 
pagalbos prie ilgalaikio tvaraus ir 
įtraukaus vystymosi.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Veiksmai pagal šį skyrių vykdomi 
laikantis humanitarinės pagalbos principų –
humaniškumo, neutralumo, nešališkumo ir 
nepriklausomumo.

2. Veiksmai pagal šį skyrių vykdomi 
vadovaujantis Europos konsensusu dėl 
humanitarinės pagalbos ir laikantis 
pagrindinių humanitarinės pagalbos 
principų – humaniškumo, neutralumo, 
nešališkumo ir nepriklausomumo, kartu 
patvirtinant Sąjungos įsipareigojimą 
laikytis poreikiais grindžiamo požiūrio, 
nediskriminuojant nukentėjusių 
gyventojų grupių ir asmenų grupėse bei 
paisant tarptautinės teisės.



PE629.637v03-00 30/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Sąjungos humanitarinė pagalba 
teikiama tais atvejais, kai gali būti 
taikomos kitos priemonės, susijusios su 
vystomuoju bendradarbiavimu, krizių 
valdymu ir civiline sauga. Europos 
savanoriškos humanitarinės pagalbos 
korpusas vykdo veiklą laikydamasis 
suderinamumo bei papildomumo 
reikalavimų ir vengia dubliavimosi su 
atitinkamų krypčių Sąjungos politika ir 
priemonėmis, visų pirma su Sąjungos 
humanitarinės pagalbos politika, 
vystomojo bendradarbiavimo politika ir 
Sąjungos civilinės saugos mechanizmu.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Skatinant suderintą tarptautinį 
reagavimą į humanitarines krizes, 
veiksmai pagal šį skyrių turi būti vykdomi 
derinant juos su veiksmais, kuriuos 
koordinuoja Jungtinių Tautų 
Humanitarinių reikalų koordinavimo 
biuras.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Europos humanitarinės pagalbos 
korpusas padeda stiprinti Sąjungos 
humanitarinės pagalbos lyties aspektą, 



AD\1174686LT.docx 31/44 PE629.637v03-00

LT

skatindamas tinkamą humanitarinę 
pagalbą, teikiamą atsižvelgiant į 
specialius moterų poreikius. Ypatingas 
dėmesys skiriamas bendradarbiavimui su 
moterų grupėmis ir tinklais, kad moterys 
būtų skatinamos dalyvauti ir imtis 
vadovaujančio vaidmens humanitarinės 
pagalbos srityje ir kad būtų pasinaudota 
jų gebėjimais ir patirtimi siekiant prisidėti 
prie atkūrimo, taikos kūrimo, nelaimių 
rizikos mažinimo ir nuo nelaimės 
nukentėjusių bendruomenių atsparumo 
didinimo veiksmų;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2d. Konkrečios dislokavimo sąlygos, 
įskaitant teises ir pareigas, dislokavimo 
trukmę bei vietą ir užduotis, nustatomos, 
glaudžiai konsultuojantis su 
priimančiosiomis organizacijomis, 
sutartyje, kurią sudaro siunčiančioji 
organizacija ir Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpusas.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) solidarumo projektai, kaip 
nurodyta 9 straipsnyje;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 a dalis (nauja)



PE629.637v03-00 32/44 AD\1174686LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Remiantis iš anksto atliktu 
poreikių trečiosiose šalyse vertinimu, šiuo 
reglamentu remiami veiksmai, kurių 
tikslas – didinti gebėjimus teikti 
humanitarinę pagalbą, siekiant didinti 
pasirengimą vietoje, gerinti reagavimą į 
humanitarines krizes ir užtikrinti, kad 
savanorių darbas turėtų veiksmingą ir 
tvarų poveikį vietoje, įskaitant:

a) su gaivalinėmis nelaimėmis susijusios 
rizikos valdymą, pasirengimą joms ir 
reagavimą į jas, ugdomąjį vadovavimą, 
savanorių valdymo ir kitų svarbių sričių 
mokymą, skirtą priimančiųjų organizacijų 
darbuotojams ir savanoriams;

b) keitimąsi geriausia praktika, techninę 
pagalbą, porines programas ir personalo 
bei savanorių mainus, tinklų kūrimą ir 
kitus susijusius veiksmus.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Komisija tvarko, prižiūri ir 
atnaujina ES pagalbos savanorių 
duomenų bazę, reglamentuoja prieigą prie 
jos ir jos naudojimą, be kita ko, kiek tai 
susiję su ES pagalbos savanorių 
prieinamumu ir tinkamumu, taip 
sudarydama sąlygas grįžtantiems
savanoriams toliau dalyvauti. Asmens 
duomenys, surinkti šioje duomenų bazėje 
arba jos tikslais, tvarkomi atitinkamais 
atvejais laikantis Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2016/6791a ir 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2018/17251b;

____________________

1a 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 



AD\1174686LT.docx 33/44 PE629.637v03-00

LT

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 
tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1).

1b 2018 m. spalio 23 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos 
Sąjungos institucijoms, organams, 
tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens 
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir 
Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 
2018 11 21, p. 39).

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 4 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyta savanoriška veikla humanitarinės 
pagalbos operacijoms remti apima 
mokymosi ir mokymo dėmenį, bet 
nepakeičia stažuočių ar darbo ir grindžiama 
raštišku savanoriškos veiklos susitarimu.

1. 4 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyta savanoriška veikla humanitarinės 
pagalbos operacijoms remti apima tinkamą 
mokymąsi ir mokymą, taip pat ir vykstantį 
prieš paskyrimą į veiklos vietą, susijusį su 
projektais, kuriuose dalyvaus nauji 
savanoriai, tinkamai atsižvelgiant į 10 
straipsnio 2 dalyje nurodytus 
humanitarinės pagalbos principus, 
įskaitant principą „nepakenk“, bet 
nepakeičia stažuočių ar darbo ir grindžiama 
raštišku savanoriškos veiklos susitarimu.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. ES pagalbos savanorių iniciatyva 
skatinamas vietos savanorių iš trečiųjų 



PE629.637v03-00 34/44 AD\1174686LT.docx

LT

šalių dalyvavimas.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Savanoriška veikla pagal šią kryptį 
gali būti vykdoma tik trečiosiose 
valstybėse,

2. Savanoriška veikla pagal šią kryptį 
gali būti vykdoma tik:

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Remiantis siunčiančiųjų ir 
priimančiųjų organizacijų ir kitų 
atitinkamų subjektų iš anksto atliktu 
poreikių trečiosiose šalyse vertinimu, 
Europos savanoriškos humanitarinės 
pagalbos korpusas remia veiksmus, 
kuriais siekiama:

a) didinti priimančiųjų organizacijų 
trečiosiose šalyse gebėjimus teikti 
humanitarinę pagalbą, siekiant didinti 
pasirengimą vietoje ir reaguoti į 
humanitarines krizes, taip pat užtikrinti 
veiksmingą ir tvarų Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpuso veiklos 
vietoje poveikį, tuo tikslu vykdant 
nelaimės rizikos valdymo, pasirengimo 
nelaimei ir reagavimo į ją veiklą, perėjimą 
nuo humanitarinės pagalbos teikimo prie 
tvaraus vietos lygmens vystymosi, vykdant 
ugdomąjį vadovavimą ir mokymą 
savanorių valdymo srityje;

b) keistis geriausia patirtimi, teikti 
techninę pagalbą, vykdyti porines 
programas ir keistis darbuotojais ir 
savanoriais.



AD\1174686LT.docx 35/44 PE629.637v03-00

LT

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Pirmenybė turi būti teikiama 
rizikos, susijusios su savanorių sauga ir 
saugumu, lygiui įvertinti, ypač tose šalyse 
ar vietovėse, kurios laikomos 
nestabiliomis, arba kai esama tiesioginės
rizikos.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Informavimo apie Europos 
solidarumo korpusą kampanijos turi būti 
visų pirma rengiamos Sąjungos 
teritorijoje, kai jos susijusios su ES 
pagalbos savanorių iniciatyva, ir jose 
daugiausia dėmesio turi būti skiriama 
savanorių ir humanitarinės pagalbos 
darbuotojų darbui pagal humanitarinės 
pagalbos principus – žmoniškumo, 
nepriklausomumo, neutralumo ir 
nešališkumo, kuriais grindžiama jų 
veikla.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2d. Savanoriška veikla turi atitikti 
tikruosius priimančiųjų organizacijų 
vietos lygmeniu nustatytus poreikius ir 
spragas.



PE629.637v03-00 36/44 AD\1174686LT.docx

LT

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
11 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a straipsnis

Savanorių kandidatų nustatymas ir 
atranka

1. Komisija, remdamasi iš anksto atliktu 
poreikių trečiosiose šalyse vertinimu, 
bendradarbiaudama su nacionalinėmis 
agentūromis ir priimančiosiomis 
organizacijomis, nustato ir atrenka 
savanorius kandidatus mokymo tikslais.

2. Savanoriai kandidatai nustatomi ir 
atrenkami pagal 14 straipsnį, laikantis 
nediskriminavimo, lyčių lygybės ir lygių 
galimybių principų.

3. 2 ir 15 straipsniuose nurodytos amžiaus 
ribos netaikomos savanoriškos veiklos 
humanitarinės pagalbos operacijoms 
pagal šį straipsnį remti atveju.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
11 b straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11b straipsnis

Savanorių kandidatų mokymas

1. Remdamasi esamomis programomis ir 
procedūromis, Komisija parengia 
mokymo programą, pagal kurią 
savanoriai kandidatai ruošiami 
humanitarinės pagalbos veiklai remti ir 
jai papildyti.

2. Savanoriai kandidatai, nustatyti ir 
atrinkti pagal paraiškų teikimo procedūrą, 
turi teisę dalyvauti mokymo programoje, 
kurią įgyvendina kvalifikuotos 
organizacijos. Individualus mokymo, 



AD\1174686LT.docx 37/44 PE629.637v03-00

LT

kuris būtinas kiekvienam savanoriui 
kandidatui, pobūdis ir turinys nustatomi 
pasikonsultavus su patvirtinta 
priimančiąja organizacija, remiantis 
poreikiais ir atsižvelgiant į savanorio 
kandidato ankstesnę patirtį ir planuojamą 
savanoriškos veiklos atlikimo vietą.

3. Į mokymo programą turi būti įtrauktas 
savanorių kandidatų pasirengimo būti 
komandiruotiems siekiant remti ir 
papildyti humanitarinės pagalbos veiklą 
trečiosiose šalyse ir patenkinti vietos 
poreikius vertinimas.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

12a straipsnis

Pagal 7, 8, 9 ir 11 straipsnius vykdomai 
veiklai skirto biudžeto paskirstymas

Pagal 7, 8, 9 ir 11 straipsnius vykdomai 
veiklai skirto biudžeto orientacinis 
paskirstymas yra toks:

a) savanoriškai veiklai vykdant 
solidarumo veiklą ir solidarumo 
projektus, kaip nurodyta 7 ir 9 
straipsniuose – 85 proc.;

b) stažuotėms ir darbui, kaip nurodyta 
8 straipsnyje – ne mažiau kaip 7,5 proc.;

c) savanoriškai veiklai humanitarinės 
pagalbos operacijoms remti, kaip 
nurodyta 11 straipsnyje – ne mažiau kaip 
7,5 proc.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis



PE629.637v03-00 38/44 AD\1174686LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pagal Programą gali būti teikiamas 
bet kurios Finansiniame reglamente 
nustatytos formos finansavimas, visų pirma 
dotacijos, apdovanojimai ir viešieji 
pirkimai.

2. Pagal Programą gali būti teikiamas 
bet kurios Finansiniame reglamente 
nustatytos formos finansavimas, visų pirma 
dotacijos, apdovanojimai ir viešieji 
pirkimai. Siekiant supaprastinti 
reikalavimus naudos gavėjams, kuo 
labiau turėtų būti naudojamos 
fiksuotosios sumos, fiksuotieji vieneto 
įkainiai ir finansavimas taikant fiksuotąją 
normą.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17–30 metų jaunuoliai, norintys dalyvauti 
Europos solidarumo korpuso veikloje, 
registruojasi Europos solidarumo korpuso 
portale. Tačiau pradėdamas savanoriauti, 
stažuotis, dirbti ar dalyvauti solidarumo 
projekte jaunuolis turi būti ne jaunesnis nei 
18 metų ir ne vyresnis nei 30 metų.

1. Teisėtai dalyvaujančiojoje šalyje 
gyvenantys arba Sąjungos pilietybę 
turintys asmenys, norintys dalyvauti 
Europos solidarumo korpuso veikloje, 
registruojasi Europos solidarumo korpuso 
portale. Tačiau pradėdamas savanoriauti, 
stažuotis, dirbti ar dalyvauti solidarumo 
projekte jaunuolis turi būti ne jaunesnis nei 
18 metų ir ne vyresnis nei 35 metų.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Veiksmams, vykdomiems pagal 
Europos savanoriškos pagalbos korpuso 
kryptį, kaip nurodyta IV skyriuje, 
viršutinė amžiaus riba netaikoma.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalis



AD\1174686LT.docx 39/44 PE629.637v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Europos solidarumo korpuso 
veikloje gali dalyvauti bet koks viešasis ar 
privatusis subjektas ir tarptautinės 
organizacijos, gavusios Europos 
solidarumo korpuso kokybės ženklą.

1. Europos solidarumo korpuso 
veikloje gali dalyvauti bet koks viešasis ar 
privatusis subjektas ir tarptautinės 
organizacijos, gavusios Europos 
solidarumo korpuso kokybės ženklą. 
Organizacijoms, kurios jau turi pagal ES 
pagalbos savanorių iniciatyvą patvirtintą 
ženklą, ir NVO ir Komisijos Europos 
civilinės saugos ir humanitarinės 
pagalbos operacijų generalinio 
direktorato (ECHO) partnerystės 
pagrindų susitarimo (PPS) šalims gali 
būti taikoma supaprastinta procedūra
pagal naująją programą reikalaujamam 
ženklui gauti.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Atlikus vertinimą subjektui gali 
būti išduotas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas. Išduotas kokybės ženklas 
reguliariai vertinamas iš naujo ir gali būti 
atšauktas.

3. Atlikus vertinimą subjektui gali 
būti išduotas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas. Išduotas kokybės ženklas 
reguliariai ar dalyvių prašymu vertinamas 
iš naujo ir gali būti atšauktas. Ypatingas 
dėmesys skiriamas tam, kad būtų išvengta 
darbo dubliavimo.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Dalyvaujančios organizacijos gali 
atlikti šias funkcijas pagal Europos 
solidarumo korpuso programą: 

a) atlikdamos priimančiojo subjekto 
funkciją, jos vykdo veiklą, susijusią su 



PE629.637v03-00 40/44 AD\1174686LT.docx

LT

dalyvių priėmimu, įskaitant veiklos 
organizavimą, mokymosi programų 
rengimą, ir prireikus vadovavimą, 
paramos dalyviams vykdant solidarumo 
veiklą ir grįžtamosios informacijos ir 
patvirtinančiosios pažymos dalyviui 
įvykdžius veiklą teikimą;

b) atlikdamos remiančiojo subjekto 
funkciją, jos atlieka veiklą, susijusią su 
dalyvių siuntimu ir rengimu prieš 
išvykstant, solidarumo veiklos metu ir 
tokiai veiklai pasibaigus, įskaitant dalyvių 
informavimą, jų mokymosi rezultatų 
pripažinimą ir pagalbą jiems siekiant 
toliau dalyvauti savanoriškoje veikloje 
grįžus namo.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Tinkama stebėsena ir ataskaitų 
teikimas apima reguliarias konsultacijas 
su nacionalinėmis agentūromis ir 
dalyvaujančiomis organizacijomis, taip 
pat su susijusiomis pilietinės visuomenės 
organizacijomis ir jaunimo tinklais, 
siekiant pagerinti Programos 
įgyvendinimą.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5 a. Komisija, siekdama užtikrinti 
nuoseklų Europos solidarumo korpuso 
įgyvendinimą visose dalyvaujančiosiose 
šalyse, rengia reguliarius nacionalinių 
agentūrų tinklo narių posėdžius ir 
mokymus; jie yra skirti nacionalinių 



AD\1174686LT.docx 41/44 PE629.637v03-00

LT

agentūrų tinklo nariams arba rengiami 
kartu su jais. Komisija į juos kviečia jau 
veikiančius Sąjungos lygmens tinklus, 
susijusius su pagal Programą vykdoma 
veikla, socialinius partnerius ir tinklus, 
atstovaujančius jaunimui ir savanoriams. 
Komisija dėl Europos solidarumo korpuso 
įgyvendinimo nuolat konsultuojasi su 
pagrindinėmis suinteresuotosiomis 
šalimis, įskaitant dalyvaujančiąsias 
organizacijas.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Europos solidarumo korpuso 
veiksmai taip pat dera su atitinkamomis 
dalyvaujančių šalių nacionalinio lygmens 
politikos kryptimis, programomis ir 
priemonėmis ir jas papildo. Šiuo tikslu 
Komisija, nacionalinės institucijos ir 
nacionalinės agentūros keičiasi informacija 
apie esamas nacionalines sistemas ir 
prioritetus, susijusius su solidarumu bei 
jaunimu ir Europos solidarumo korpuso 
srityje vykdomais veiksmais, siekiant 
remtis tam tikrais gerosios patirties 
pavyzdžiais, užtikrinti veiksmingumą bei 
efektyvumą.

2. Europos solidarumo korpuso 
veiksmai taip pat dera su atitinkamomis 
dalyvaujančių šalių nacionalinio lygmens 
politikos kryptimis, programomis ir 
priemonėmis ir jas papildo, siekiant 
užtikrinti dalyvaujančių šalių atsakomybę. 
Šiuo tikslu Komisija, nacionalinės 
institucijos ir nacionalinės agentūros 
keičiasi informacija apie esamas 
nacionalines sistemas ir prioritetus, 
susijusius su solidarumu, jaunimu ir 
humanitariniais poreikiais ir Europos 
solidarumo korpuso srityje vykdomais 
veiksmais, siekiant remtis tam tikrais 
gerosios patirties pavyzdžiais, užtikrinti 
veiksmingumą bei efektyvumą.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 11 straipsnyje nurodyti Europos 
solidarumo korpuso veiksmai trečiosiose 
valstybėse visų pirma turi atitikti ir 
papildyti kitas Sąjungos išorės veiksmų 

3. 11 straipsnyje nurodyti Europos 
solidarumo korpuso veiksmai trečiosiose 
valstybėse visų pirma turi atitikti ir 
papildyti kitas Sąjungos išorės veiksmų 



PE629.637v03-00 42/44 AD\1174686LT.docx

LT

sritis, visų pirma humanitarinės pagalbos 
politiką, vystomojo bendradarbiavimo 
politiką, plėtros politiką, kaimynystės 
politiką ir Sąjungos civilinės saugos 
mechanizmą.

sritis, visų pirma humanitarinės pagalbos 
politiką, vystomojo bendradarbiavimo 
politiką, saugumo politiką, plėtros politiką, 
kaimynystės politiką ir Sąjungos civilinės 
saugos mechanizmą.



AD\1174686LT.docx 43/44 PE629.637v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos solidarumo korpuso programos sukūrimas

Nuorodos COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

CULT
2.7.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

DEVE
2.7.2018

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

5.7.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Eleni Theocharous
18.7.2018

Svarstymas komitete 8.10.2018 20.11.2018

Priėmimo data 22.1.2019

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

20
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mireille D’Ornano, Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero 
Salom, Maria Heubuch, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Linda 
McAvan, Norbert Neuser, Vincent Peillon, Lola Sánchez Caldentey, 
Elly Schlein, Bogusław Sonik, Eleni Theocharous, Anna Záborská, 
Joachim Zeller, Željana Zovko

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marina Albiol Guzmán, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Frank 
Engel, Stefan Gehrold, Maria Noichl, Judith Sargentini



PE629.637v03-00 44/44 AD\1174686LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

20 +

ECR Eleni Theocharous

GUE/NGL Marina Albiol Guzmán, Lola Sánchez Caldentey

PPE Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Frank Engel, Stefan Gehrold, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio, Bogusław Sonik, Anna Záborská, Joachim Zeller, Željana Zovko

S&D Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, Linda McAvan, Norbert Neuser, 
Maria Noichl, Vincent Peillon, Elly Schlein

VERTS/ALE Maria Heubuch, Judith Sargentini

1 -

EFDD Mireille D'Ornano

0 0

Sutartiniai ženklai: 
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1174686LT.docx

